Conforme página de atas de sessões, http://www.tre-ms.jus.br/servicos-judiciais/sessoes-de-julgamento/atas-e-pautas-das-sessoes-
de-julgamento, totalizou-se 93 sessões em 2021.
  93 sessões x 8 pessoas = 744 lanches 
Desse modo, propõe-se que o quantitativo a ser adquirido seja de 944 (novecentos e quarenta e quatro), isto é 200 unidades
adicionais (25 sessões x 8 pessoas) às 744 previstas segundo histórico de sessões."

5. ANÁLISE DE MERCADO E JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO TIPO DE SOLUÇÃO A
CONTRATAR

O TRE-GO conforme Ata de Registro de Preços nº 16/2022, contratou a empresa LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

[...]

produtores locais, frutas da estação, dentre outras práticas similares.

13. OBRIGATORIEDADE DE EXIGÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE EGRESSOS

Não aplicável.
Não há alocação de mão de obra na presente contratação, conforme exige a Resolução CNJ 307/2019 e o
valor anual não será acima de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), conforme disposto no art. 5º, do
Decreto Federal nº 9.450/2018 e Parecer da AJDG 1270 (1110313).

14. TÓPICOS PARA ORIENTAR O TERMO DE REFERÊNCIA, PROJETO BÁSICO OU
CONTRATO

A especificação dos serviços consta do tópico 6 deste Estudo Preliminar.